
PROHLÁŠENÍ: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav 
vědomostí a  zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí 
být použita pouze způsobem uvedeným v  technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci 
a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však 
muže jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno přizpůsobit 
konkrétním podmínkám. Firma 4CLEAN proto nemůže pojmout žádnou 
odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku.

CHARAKTERISTIKA
•	 ekologický	prostředek	pro	řešení	
případných	úniků	oleje,	ropy,	
nebezpečných	kapalin

•	 sorbent	se	používá	při	likvidací	havárií
•	 sorbent	je	nehořlavý
•	 sorbent	výborně	čistí	olejové	skvrny	
i ropné	emulze	z	betonu,	zámkových	
dlažeb	a	silničního	asfaltu

•	 zvláště	vhodný	na	vozovky	
•	 rychle	absorbuje
•	 lze	ho	snadno	zamést
•	 jednoduchá	manipulace

OBLASTI POUŽITÍ
Univerzální	křemelinový	sorbent	je	vhodný	zejména	
k absorpci	nebezpečných	kapalin	včetně	chemických	látek	
(mimo	kyselinu	fluorovodíkovou)	ze	zpevněných	povrchů	
jako	jsou	asfaltové	silnice,	betony	a	jiné	plochy.	Jeho	jemná	
struktura	výborně	dočistí	ropné	látky	z	pórů	uvedených	
ploch.	Sypký	sorbent	je	náhrada	za	sorbent	Vapex.

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI
Absorpční schopnosti: 13	l	nebo	26	l
Zrnitost: 0,3	-	0,7	mm	nebo	0,8	-	2	mm 

BALENÍ
Křemelinový sorbent	je	dodáván	v	balení	10	kg	nebo	
20 kg	pytel. 

ZÁRUČNÍ DOBA
Je-li	výrobek	skladován	dle	uvedených	podmínek,	je	jeho	
záruční	doba	12	měsíců	od	data	vyskladnění.

SKLADOVÁNÍ
Nádoby	skladovat	těsně	uzavřené	na	suchém	místě	s	
teplotami	+5	°C	až	+25	°C,	mimo	dosah	tepla	a	přímého	
slunečního	záření.	Uchovávejte	odděleně	od	potravin,	krmiv	
a	léků.	

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
Tento	informační	materiál	nenahrazuje	bezpečnostní	list.	
Před	použitím	výrobku	si	důkladně	přečtěte	bezpečnostní	
list.

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.
Doplňující	info	na: www.4clean.cz

SYPKÉ SORBENTY
KŘEMELINOVÝ	SORBENT

TECHNICKÝ LISTSORBENTY


